Kemudian penulis kemukakan, bahwa ada beberapa hak perempuan yang tidak dapat

dikuasai atau diambil alih oleh pihak laki-laki sebelum ada izin dari yang bersangkutan,

diantaranya mahar. Penulisan ini diakhiri dengan kesimpulan.

B. Riwayat hidup Ibnu Kasir

lbnu Kasir dilahirkan di Bosyra, pada tahun 700 H/1300 M dan wafat di Damaskus,

pada bulan Sya‟ban tahun 774 / Pebruari 1373. Berusia sekitar 74 tahun.

Nama Iengkapnya adalah Imadudin Isma‟il bin Umar bin Kasir. Ia seorang ulama

yang terkenal dalam ilmu tafsir, Hadis, sejarah, dan juga fikih. Ia mendengar hadis dari

ulama-ulam Hedzjaz dan mendapat ijazah dari alwani serta mendapat asuhan dari ahli ilmu

hadis terkenal di Suriah, Jamaluddin al-Mizzi (w. 742 H/I 342 M), mertuanya sendiri.

Ayahnya meninggal pada waktu ia masih berusia enam tahun. OIeh karena itu, sejak tahun

706 H /1306 M Ia hidup bersama kakaknya di Damaskus. Disanalah Ia mulai belajar. Guru

pertama nya adalah Burhanuddin al-Fazari (660 – 729 H/1261-1328 M) Ia menganut mazhab

Syafi‟i. Tidak lain setelah itu ia ada dibawah pengaruh Ibnu Taimiyah (w.728 H / 1328 M).

Untuk jangka waktu cukup panjang, Ia hidup di Suriah sebagai orang sederhana dan tidak

populer. Populeritasnya dimulai ketika ia terlibat dalam penelitian untuk menetapkan hukum

kepada seorang zindik yang didakwa menganut fahan hulul (inkamasi). Penelitian itu

diprakarsai oleh Gubemur Suriah Altunbuga al-Nasiri diakhir tahun 741 H/1341 M.

Sejak itu berbagai jabatan penting didudukinya sesuai dengan bidang keahlian yang

dimilikinya. Dalam bidang ilmu hadis, pada tahu 748 H/1348M ia menggantikan gurunya Az-

Zahabi (Muhammad bin Ahmad; 1274/1348) sebagai guru di Turba Umm salih (lembaga

pendidikan), dan pada tahun 756 H / 1355M Ia diangkat menjadi kepala Dar af-Hadis aI-

Asyraflyah (Lembaga pendidikan Hadis), setelah hakim Taqiuddin As-Subki (683/756H /

1284-1355M) meninggal dunia.

C. Karya-karya lbnu Kasir

lbnu Kasir termasuk ulama yang serba lengkap ilmunya, ia termasuk ulama yang

serba bisa karena kedalaman dan keluasan ilmu yang dimilikinya. Ia banyak mengarang

kitab; tafsir, hadis, fiqh dan sejarah.

1. Dalam bidang Ilmu Hadis